
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 3(4448)  
2023 m. sausio 16–22 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Studium Vilnense A / [Universitas Studiorum Polona Vilnensis] ; scientific editor Romuald Brazis. – 
Vilnius : Universitas Studiorum Polona Vilnensis, 2022. – ISSN 1648-7907 

Vol. 19 (2022) : proceedings of the 25th International Conference on the Science and Quality of Life 
and Symposium “Vilnius Region: Past, Present, Future”, 24–27 June 2021, Vilnius, Lithuania, and related 
reports. – 2022. – 110 p. : iliustr. 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Intouch sistemos platformai : metodinė priemonė / Leonas Balaševičius, Virginijus Baranauskas, Vidas 
Raudonis ; recenzavo Gintaras Dervinis, Linas Saikevičius ; Kauno technologijos universitetas, Elektros ir 
elektronikos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-
609-02-1810-5 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Catalogue of publications published by Vilnius University Press = Vilniaus universiteto leidyklos 

leidinių katalogas / editors Asta Urbanavičiūtė-Globienė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas. – Vilnius : 
Vilnius University Press, [2022]. – ISSN 2783-7238 

Autumn 2021/summer 2022. – [2022]. – 42, [3] p., įsk. virš. : iliustr. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

90 bibliotekos istorijos faktų : Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka. – Utena : Kamonada, 2021. – 
40, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8011-84-5 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 
Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus metraštis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 

2022. – ISSN 1648-6706 
T. 23 (2021) / sudarytoja Margarita Matulytė. – 2022. – 511, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Buhalterio kalendorius / sudarė UAB „Pačiolis“. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – ISSN 1648-8512 
2023 : parengtas pagal norminius aktus, galiojusius 2022 m. spalio 1 d.. – 2022. – [384] p. + 1 lent. lap. 

 
Lietuvos kino centras : 2023 [metų sieninis kalendorius]. – [Vilnius] : [Lietuvos kino centras], [2022]. – 

[13] lap. : iliustr. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

101 būdas suvaldyti nerimą ir depresiją : pratimai, padedantys nusiraminti ir atsikratyti baimių, fobijų, 
panikos priepuolių, išgąsčio bei vangumo / Tanya J. Peterson ; [vertė Laimutė Pocevičienė]. – Naujas leid.. – 
Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022. – 253, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-37-2 (įr.) 
 

60 žingsnių kaip tapti posthedonistu / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : [T. Lagūnavičius], 2022. – 1 pdf 
failas (65 p.). – ISBN 978-609-475-930-7 
 

Berniukas, kurį augino kaip šunį ir kitos istorijos iš vaikų psichiatro užrašų : ko traumuoti vaikai gali 
mus išmokyti apie netektį, meilę ir gijimą / Bruce D. Perry kartu su Maia Szalavitz ; [vertėja Raimonda 
Mikašauskienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022. – 478, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
8254-86-0 (įr.) 
 

Erzinantys kolegos : būdai, kaip suriesti juos į ožio ragą / Per Henrik Stenstrøm ; [vertė Agnė 
Bartkevičienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 254, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-493-012-
6 (įr.) 
 

Geresnis būdas gyventi : Og Mandino asmeninė sėkmės istorija : 17 taisyklių, pagal kurias reikia 
gyventi / Og Mandino ; [iš anglų kalbos vertė Tadas Jurevičius]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 134, [2] p.. – 
ISBN 978-609-8247-40-4 
 

Gigantiški žingsniai : 365 asmeninio augimo pamokos / Tony Robbins ; [iš anglų k. vertė Andrius 
Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 221, [2] p.. – ISBN 978-609-8112-74-0 
 

Herojaus kodas : įspūdingų gyvenimų stulbinančios pamokos / William H. McRaven ; [vertė Elena 
Sungailienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-609-493-013-3 (įr.) 
 

Ištrūk iš spąstų : [kaip atsikratyti neigiamų įpročių, džiaugtis santykiais ir gyvenimu] / Jeffrey E. Young, 
Janet S. Klosko ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 502, [2] p.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-609-01-3698-0 
 

Kaip sužinoti ir pakeisti likimą : charakteris, temperamentas, gabumai / Michail Litvak ; [iš rusų k. 
vertė Vytautas Lapukauskas]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 377, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-03-9 
 

Kaip tapti stipria moterimi / Gabriella Melrose. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 199, [1] p.. – ISBN 978-
609-445-618-3 
 

Kas verks, kai tu mirsi? : kai gimei, pasaulis džiaugėsi, nors tuo metu verkei. Nugyvenk gyvenimą taip, 
kad pasaulis verktų, kai tu jį paliksi / Robin Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Jagelavičiutė]. – [Kaunas] 
: Luceo, [2022]. – 207, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-24-4 
 

Nematomas ramstis : prieraišumas vaiko gyvenime : [nuo kūdikystės iki brandos] / Liuda 
Petranovskaja ; [vertėja Monika Kazlauskė] ; [iliustracijos: Aleksas Roduškinas]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : 
Liūtai ne avys, 2023. – 223, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-493-000-3 
 

Patarimai draugams : paprastos pamokos, kaip prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą / Anthony 
Robbins ; [iš anglų k. vertė Algirdas Rondamanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 102, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8112-65-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Subtilus menas nekr*šti sau (ir kitiems) proto : kitoks požiūris į gerą gyvenimą / Mark Manson ; [vertė 
Ramūnas Sungaila]. – Nauja laida. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 191, [1] p.. – ISBN 978-
609-8194-02-9 
 

Tikėjimo magija : jei nesivadovauji savo mintimis, tave valdys kito žmogaus išmąstymai / Claude M. 
Bristol ; [iš anglų k. vertė Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 190, [1] p.. – ISBN 978-609-
8247-42-8 
 

Visada stenkis : 10 būdų išlikti kūrybingam gerais ir blogais laikais / Austin Kleon ; [vertė Dora Žibaitė]. 
– Naujas patais. leid.. – [Klaipėda] : Liūtai ne avys, [2023]. – 215, [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-493-011-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

5 šv. Ignaco kelio etapai: žmogaus tapsmas : kelionių knyga / Jūratė Micevičiūtė. – Vilnius : Magnificat 
leidiniai, 2022. – 310, [2] p. : iliustr. + 1 broš. (64 p.). – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8197-45-7 
 

Alfa : kankinio Alfonso Lipniūno gyvenimo istorija / Vitalijus Kodis, Regina Laukaitytė, Arūnas Bubnys. 
– Vilnius : Magnificat leidiniai ; [Panevėžys] : A. Lipniūno kultūros centras, 2022. – 141, [3] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 4200 egz.. – ISBN 978-609-8197-44-0 
 

Katalikų žinynas. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – ISSN 1822-6272 
2023. – [2022]. – 348, [1] p. 

 
Liturginis kalendorius : Šv. Mišios ir Valandų liturgija kiekvienai dienai pagal Visuotinį Romos ir Dalinį 

Lietuvos vyskupijų kalendorių 2021–2022 [i.e. 2022–2023] liturginiams metams / LVK [Lietuvos Vyskupų 
Konferencijos] Liturginė komisija. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – ISSN 2029-8366 

2022/23 : pagal „Ordo Missae celebrandae et Divini Officii persolvendi secundum Calendarium 
Romanum Generale pro anno liturgico 2022–2023“ (Libreria editrice Vaticana, 2022), Martyrologium 
Romanum (Libreria editrice Vaticana, 2001) : sekmadienių ir šventadienių skaitinių ciklas A : eilinių 
šiokiadienių – neporiniai metai E1. – 2022. – 142, [4] p. 
 

Metai su Šventuoju Raštu : skaitiniai kiekvienai dienai, maldos apaštalavimo intencijos. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – ISSN 2669-0764 

2023. – [2022]. – 30, [2] p. 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Daugiau balanso gyvenime / [parengė Mintautė Jurkutė, Paulius Rymeikis, Ieva Laugalytė] ; 
[iliustracijos: Žilvinas Jagėla]. – Vilnius : [Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba], 2022. – 149, [2] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8108-05-7 
 

Lietuva skaičiais = Lithuania in figures : statistikos leidinys lietuvių ir anglų kalbomis / Lietuvos 
statistika. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, [2022]. – ISSN 1822-8933 

2022. – [2022]. – 183, [1] p. : iliustr., diagr. 
 

Mažasis o : seksualumo kultūra sovietų Lietuvoje : monografija / Valdemaras Klumbys, Tomas Vaiseta 
; [recenzentės Vilma Bukaitė, Solveiga Daugirdaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 399, [1] p. : 
iliustr., faks.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-685-2 (įr.) 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

POLITIKA 
 

Lietuviai ypatinguose Kazachstano lageriuose 1948–1955 m. / Algis Vyšniūnas. – Vilnius : Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, [2022]. – 574, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-27-7 
 

Revoliucijos veidas moteriškas : Baltarusijos atvejis / Olga Šparaga ; iš rusų kalbos vertė Natalija 
Arlauskaitė. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 317, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8198-58-4 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Praėję metai : metraštis, 1940–1990 metai / Benjaminas Bubalauskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 
494, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-641-1 (įr.) 
 

Turtingiausias Babilono žmogus / George S. Clason ; [iš anglų k. vertė Aleksandras Tomskis]. – 
[Kaunas] : Luceo, [2022]. – 157, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-23-7  
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Metai ir dienos / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; sudarytoja Regina Keliotienė. – Vilnius : 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – ISSN 1822-0576 

2021. – 2022. – 209, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Moving forward and beyond in education : concept of flexible learning pathways / Reda Nausėdaitė, 
Vytautė Juška, Asta Daunorienė, Kristina Ukvalbergienė ; Kaunas University of Technology. – Kaunas : 
Technologija, 2022. – 1 pdf failas (46 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-1820-4 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : 
Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2022. – ISSN 1822-7864 

Vol. 80, no. 5 (2022) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2022. – P. 622–739 : iliustr., diagr.. – Tiražas 
80 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Dykumų gėlė / Waris Dirie su Cathleen Miller ; iš anglų kalbos vertė Irma Palumickaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 285, [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5379-6 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bulletin of the Lithuanian Entomological Society = Lietuvos entomologų draugijos darbai / Lithuanian 
Entomological Society ; editors Eduardas Budrys (editor-in-chief), Andrius Petrašiūnas (managing editor). – 
Vilnius : Lietuvos entomologų draugija, 2022. – ISSN 2538-7723 

Vol. 6(34). – 2022. – 113, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

Exercise notes for the course nonlinear dynamical models : methodology handbook / Jūratė 
Ragulskienė, Minvydas Kazys Ragulskis ; reviewers Stasė Petraitienė, Tadas Telksnys ; Kaunas University of 
Technology, Faculty of Mathematics and Natural Sciences. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (56 
p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-02-1819-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Termohidromechanika, šilumos ir masės mainai, termokinetika : laboratoriniai ir praktiniai darbai : 
metodinė priemonė / Algimantas Balčius, Kęstutis Buinevičius, Juozas Gudzinskas ... [et al.] ; recenzavo 
Tadas Ždankus, Sigitas Kilikevičius ; Kauno technologijos universitetas, Mechanikos inžinerijos ir dizaino 
fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (109 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-02-
1808-2 
 

MEDICINA 
 

Abromiškių reabilitacijos ligoninė : [norintiems jaustis geriau] / [tekstų autorė Justina Šveikytė]. – 
Kaunas : Terra Publica, 2022. – 203, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-277-5 (5r.) 
 

Bipolinis sutrikimas: išlikimo vadovas sergantiesiems : ką turite žinoti jūs ir jūsų šeimos nariai / David 
J. Miklowitz ; [vertė Diana Urbonė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 511, [1] p.. – ISBN 978-
609-493-014-0 (įr.) 
 

Gyvenk ir jaunėk : kaip pasukti senėjimo procesą atgal / Deepak Chopra ; [iš anglų kalbos vertė 
Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Luceo, [2022]. – 221, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-39-8 
 

Įdomioji alergologija / Rūta Dubakienė ; iliustruota autorės piešiniais. – Kaunas : Vitae Litera, [2022]. – 
1 pdf failas (92 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-454-659-4 
 

Kūdikio vadovaujamas primaitinimas : padėk savo vaikui pamėgti gerą maistą / Gill Rapley ir Tracey 
Murkett ; iš anglų kalbos vertė Eglė Lysovienė. – [2-asis leid.]. – Kaunas : Padedu augti, 2022. – 263, [1] p.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96141-0-6 (įr.) 
 

Laimė ir meditacija : 28 dienų programa meditacijos galiai pažinti / Sharon Salzberg ; iš anglų kalbos 
vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Atnauj. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 231, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 
egz.. – ISBN 978-609-01-5393-2 (įr.) 
 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, 1936–2022 / [sudarytoja Ieva 
Tamulytė]. – Papild. leid.. – Kaišiadorys : Printėja, [2022]. – 163, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-445-627-5 
 

Padedu augti: vadovas apie nėštumą ir vaiko priežiūrą. – Kaunas : Padedu augti, 2022. – 203 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96141-6-8 
 

Skausmo kodas : jūsų išsivadavimas nuo skausmo / Oliver Neumann. – Kaunas : Vitae Litera, [2022]. – 
1 pdf failas (296 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-454-670-9 
 

Slenkstis : pavojai ir pagalba JAV–Meksikos pasienyje / Ieva Jusionytė ; iš anglų kalbos vertė Mantė 
Zagurskytė-Tamulevičienė. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 118, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-
609-8198-61-4 
 

Vladas Kuzma: chirurgas, mokslininkas / sudarytojas Žilvinas Saladžinskas ; recenzavo Asta 
Lignugarienė, Tauras Mekas. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 1 pdf failas (190 p.) : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-454-665-5 
 

Žalioji ragana : vaistažolių, žolelių, augalų, eterinių aliejų ir kitų gamtos turtų magijos paslaptys / Arin 
Murphy-Hiscock ; [vertė Gytė Jermolina]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022. – 287, [1] p.. – ISBN 
978-609-493-010-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Taikomoji elektronika : laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Alvydas Dosinas, Mindaugas 
Vaitkūnas, Saulius Gudžius, Artūras Baronas ; recenzavo Robertas Lukočius, Gytis Svinkūnas ; Kauno 
technologijos universitetas, Elektros ir elektronikos fakultetas. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Kaunas : 
Technologija, 2022. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-1816-7 
 

Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – Kaunas : JVE International, [2022]. – 
ISSN 2345-0533 

Vol. 46 (November 2022). – [2022]. – 104 p. : iliustr. 
Vol. 47 (December 2022). – [2022]. – 73 p. : iliustr. 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Girių dabintojas / [sudarytojas Antanas Lankelis] ; [recenzentas Liucija Urnevičienė]. – Kaišiadorys : 

Printėja, [2022]. – 170, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-445-639-8 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Praktiška namų, minčių ir pinigų tvarkymo knyga : [kaip taupyti elektros energiją, kaip sumažinti 
transporto išlaidas, kaip taupyti pinigus, kaip pramogauti pigiai, kaip tausoti nervus] / [tekstų autorės Rasa 
Banelė, Jurgita Barišauskienė, Eimantė Korytė ... [et al.]. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 316, [1] p. : 
iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-473-270-6 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Įmonės metinė atskaitomybė / parengė UAB „Pačiolis“. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – Pagrindinė antraštė 
nenurodyta: 2022. – ISSN 2351-6836 

2022, Finansinės ataskaitos: sudarymas, tvirtinimas ir skelbimas : knyga parašyta remiantis norminiais 
aktais, taikomais sudarant 2022 m. finansines ataskaitas. – 2023. – XII, 371, [1] p. 
 

Inventorizacija įmonėje : prievolės, nauda, atlikimo ir įforminimo rekomendacijos : [knyga parašyta 
remiantis norminiais aktais, galiojusiais 2022 m. lapkričio 10 d.] / [parengė UAB „Pačiolis“]. – Vilnius : 
Pačiolis, 2022. – VI, 161, [1] p.. – ISBN 978-9955-04-295-2 
 

Išskirtiniai 2022 metai : buhalterio prievolės ir galimybės : medžiaga parengta pagal 2022 m. lapkričio 
20 d. galiojusius arba paskelbtus norminius aktus, išskyrus atvejus, kai šioje medžiagoje nurodyta kitaip : 
dalijamoji [seminaro] medžiaga / „Pačiolio“ seminarų centras ; [rengėjai Vaidotas Dauskurdas, Gintautas 
Deveikis, Oksana Galin ... [et al.]. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – 149, [6] p.. – ISBN 978-9955-04-296-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

XVII Lietuvos dailės ugdytojų draugijos narių kūrybos darbų paroda „K“ : Lietuvos švietimo istorijos 
muziejus, Kaunas, 2022 09 30–11 04 : [katalogas] / [sudarytojas Arūnas Vaitkus]. – [Alytus] : [Diza], [2022]. 
– 27, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8313-06-2 
 

Edward. Nepavaldus laikui : [parodos katalogas, 2022, Raudondvaris, Kauno r. sav.] / [sudarytojai 
Kšištof Narkevič, Virgilijus Poviliūnas, Virginijus Stančikas]. – Trakai : [Trakų rotary klubas], 2022. – 127, [1] 
p. : iliustr., portr.. – (Trakų Rotary biblioteka ; 3). – Tiražas 200 egz.. – (Įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Fizinio aktyvumo skatinimas ir praktinis taikymas protinio (sėdimo) darbo vietose : geroji užsienio 
šalių patirtis / Higienos institutas ; parengė Remigijus Zumeras. – Vilnius : [Higienos institutas], 2022. – 1 pdf 
failas (95 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9986-457-45-9 
 

Gyvenimo alpinizmas = Mountaineering of life : [fotoalbumas] / Algirdas Subata. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2022. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-635-0 (įr.) 
 

Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokyklos tautinės muzikos ir šokių ansamblis „Ratilėlis“ / 
[sudarytoja ir tekstų autorė Asta Grigaliūnienė] ; [aprašymą apie Baltarusiją parengė Živilė Antanavičienė]. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-593-3 
 

Lietuvos banko dailės rinkinys = Art collection of the Bank of Lithuania / tekstų autorius ir sudarytojas 
Viktoras Liutkus ; sudarytoja Asta Ravaitytė-Kučinskienė ; vertimas į anglų kalbą: UAB „Okas Language 
Solutions“. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – 1 pdf failas (173 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
8204-51-3 
 

Neringa : an architectural guide / [authors of the texts Marija Drėmaitė, Martynas Mankus, Viltė 
Migonytė-Petrulienė, Vasilijus Safronovas]. – Vilnius : Lapas, [2022]. – 271, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-8198-62-1 
 

Pažaislis: pamatyti ir suprasti / teksto autorius Rūstis Kamuntavičius ; fotografijų autoriai Martynas 
Ambrazas, Rimantė Jaugaitė ir Rūstis Kamuntavičius ; schemos ir žemėlapiai sukurti Rūsčio Kamuntavičiaus. 
– Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 19, [1] p. : iliustr., portr., schem., žml.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-
445-584-1 (įr.) 
 

Seimas vakar šiandien ryt : Lietuvos karikatūrų parodos katalogas [2022, Vilnius]. – Vilnius : Bitutės, 
[2022]. – 53, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-67-7 
 

Sporto genas : įspūdingų sporto rezultatų mokslas / David Epstein ; [vertė Emilija Žičkytė, Audrius 
Ramuckis]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 413, [2] p.. – ISBN 978-609-8254-74-7 (įr.) 
 

„Svajoklio“ teatro kelias : tarptautiniai jaunimo projektai ir vietinės iniciatyvos / Albina 
Damašauskienė ; Raseinių meno mokykla. – Raseiniai : [A. Damašauskienė], 2022. – 1 pdf failas (67 p.) : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0090-4 
 

Tekstilės darbai pradinėse klasėse / Asta Širiakovienė, Jūratė Klimienė, Ingrida Špūraitė-Grinkienė ; 
[recenzavo Birutė Šiušienė, Asta Vaitkevičienė]. – 2-asis papild. patais. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 139, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-32-581-9 
 

Veidai : žinomi – nežinomi, matyti – nematyti : [šaržų albumas] / Alvydas Jonaitis. – [Vilnius] : Bitutės, 
[2022]. – 105, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-66-0 
 

Vita Karužaitė (1942–2019) : gyvenimas ir veikla, mokinių ir kolegų atsiminimai / [Kauno krašto 
fortepijono mokytojų draugija] ; [sudarytoja Aldona Didžiulytė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 123, [3] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-445-630-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Gimtoji kalba mokykloje : straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Ona Laima Gudzinevičiūtė … [et al.]. 
– Šiauliai : Lucilijus, 2022. – ISSN 2351-5430 

[T.] 10. – 2022. – 128, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 100 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Suderink galūnes : gramatinio taisyklingumo užduočių rinkinys / Gintarė Pučkorienė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2021. – [116] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-579-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anapus mirties : [romanas] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 285, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5381-9 (įr.) 
 

Atokios stotys : poezija : Lietuvos periferijose ir emigracijoje gyvenančių lietuvių poetų almanachas / 
sudarytojas Vytautas Kaziela. – Utena : Kamonada, 2021–2022. – ISSN 2029-9613 

2021. – 2021. – 271, [1] p.. – Tiražas 500 egz. 
2022. – 2022. – 320, [2] p.. – Tiražas 500 egz. 

 
Dainų šalikėlis : [eilėraščiai] / Giedra Viškelytė-Bielskė. – Utena : Kamonada, 2022. – 193, [1] p.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8011-90-6 (įr.) 
 

Didžiojo žygio aidai / sudarytoja Virginija Kairienė. – Klaipėda : [Žemaitijos rašytojų bendrija], 2023. – 
1 pdf failas (120 p.). – ISBN 978-609-96359-0-3 
 

Draugystė : Jono Meko ir Antano Naujokaičio laiškai / [sudarytojas Ramūnas Čičelis]. – [Vilnius] : 
Dominicus Lituanus, [2022]. – 157, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8227-38-
3 (įr.) 
 

Dvidešimt Antano Miškinio premijos laureatų : [eilėraščiai] / [sudarytojas Vytautas Kaziela]. – Utena : 
Kamonada, 2022. – 215, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8011-91-3 (įr.) 
 

Dviveidės gatvės : eilėraščių rinktinė / Jonas Zdanys ; iš anglų kalbos vertė Dominykas Norkūnas, 
Kornelijus Platelis. – [Vilnius] : Odilė, [2022]. – 166, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-65-4 
 

Ger Cedekas. Grafas Potockis iš Vilniaus = Ger Tzedek. Count Potocki of Vilna / Šolomas Zelmanavičius 
; [sudarytoja ir tekstų autorė Vilma Gradinskaitė] ; [vertėjai Roza Bieliauskienė, Rose Waldman, Erika 
Lastovskytė Frittoli]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 237, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-426-169-5 
 

Gyvenimas išeina tyliai : tikros istorijos ir novelės tikrų istorijų pagrindu / Genovaitė Meškauskaitė-
Šnurova. – Utena : Kamonada, 2022. – 221, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8011-89-0 (įr.) 
 

Gyvenimas prie Trimėsėdžio : rinktinė / Birutė Marčiauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 169, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-632-9 
 

Gyvenimo sodas : eilėraščiai / Marija Zalieckaitė-Šakienė. – Utena : Kamonada, 2021. – 37, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8011-80-7 
 

Guardians of the stones : earth-air / Paul White. – [Vilnius] : [P. Bukauskas], 2021-    . 
Vol. 1. – 2021. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-08-0086-7 

 
Yra tokia šalis Tverai / [leidybinė grupė: Darius Bružas, Genovaitė Stončiutė-Česnauskienė, Diana 

Janulevičė ... [et al.]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-
642-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip poetiška / Mantas Stočkus. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 274, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 
978-609-445-622-0 (įr.) 
 

Kažkada kadų kadaise / Regina ; [iliustracijos Teresės Beitienės]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 71, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-445-643-5 
 

Kėglinė prie Tibro / Michelangelo Antonioni ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – [Vilnius] : Odilė, 
[2022]. – 196, [1] p.. – ISBN 978-609-8222-64-7 (įr.) 
 

Kovido meto užrašai / Audronė Girdzijauskaitė. – Vilnius : Scenos meno kritikų asociacija, 2022. – 319, 
[1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96286-1-5 
 

Laike įspaustos prisiminimų brydės : [eilėraščiai] / Ksavera Bronislava Mėlinienė ; [redagavo, iliustravo 
Gabrielė Mėlinytė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 120, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
445-608-4 (įr.) 
 

Liftas : [fantastinis romanas] / Simas Zokaitis. – 2-asis leid.. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 456 p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-631-2 
 

Lyg vasarą kojom basom : eilėraščiai / Irena Kučinskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 31, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-613-8 
 

Medis ; Fabrikas / Avrom Reyzen ; iliustravo Arnold Belkin ; iš jidiš kalbos vertė Goda Volbikaitė. – 
[Vilnius] : [Asociacija] „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2022. – 27, [1] p. : iliustr.. – 
(Bibliotekėlė). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-32-8 
 

Mėnuli baltas mano broli : poezija / Sandra Karužytė-Zabulienė ; [fotografijos, iliustracijos Sandros 
Karužytės-Zabulienės]. – Utena : Kamonada, 2022. – 160, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
8011-86-9 (įr.) 
 

Mylėkime savo pasaulį : eilėraščiai ir pamąstymai / Asta Mečionytė-Galbuogienė. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2022. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-445-644-2 (įr.) 
 

Mirusios sielos : poema / Nikolaj Gogol ; iš rusų kalbos vertė Motiejus Miškinis. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-9955-13-936-2 
 

Nebėngts rašinīs / Birutė Marčiauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 49, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-445-633-6 
 

Nematoma mergina : romanas / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-001-3 
 

Nuogais delnais : [eilėraščiai] / Dovilė Jonušytė ; [iliustracijos Dovilės Jonušytės]. – Vilnius : [Asociacija] 
„Slinktys“, 2022. – 104, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8286-30-4 
 

Pacientas : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Lina Žukauskaitė. – Kaunas 
: Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-050-1 
 

Palikimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-053-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paprašiau mėlynos dėžutės : [eilėraščiai] / Aleksas Kablys ; [iliustracijos autoriaus]. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2022. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-614-5 
 

Paryžiaus aidas : [romanas] / Sebastian Faulks ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-005-1 
 

Pasaulio sutemos / Werner Herzog ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – [Vilnius] 
: Odilė, 2022. – 110, [1] p.. – ISBN 978-609-8222-62-3 (įr.) 
 

Pasirink mane : [detektyvinis romanas] / Tess Gerritsen, Gary Braver ; iš anglų kalbos vertė Almantė 
Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-999-7 
 

Paskutinis atodūsis : [romanas] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Indrė Stonienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-030-3 
 

Per purviną žemės paviršių / Reda Česlevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 383, [1] p.. – Tiražas 
70 egz.. – ISBN 978-609-445-609-1 (įr.) 
 

Pirmieji metai : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – (Išrinktosios saga ; kn. 1). – ISBN 978-9955-13-976-8 
 

Pokalbiai su draugais : [romanas] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 287, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5396-3 (įr.) 
 

Pokario bajorė / Jadvyga Tautkevičiūtė-Šimkienė. – Utena : Kamonada, 2021. – 123, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8011-81-4 (įr.) 
 

Pragaištingas sprendimas : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Vilma 
Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-035-8 
 

Prieik arčiau : [psichologinis trileris] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-974-4 
 

Prisiminimai / Kęstutis Miškinis. – Kaišiadorys : Printėja, 2022-    . – ISBN 978-609-445-611-4 
D. 1, Centrinė Azija. Kalnuose ir stepėse : 1998–2000. – 2022. – 125, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 

egz.. – ISBN 978-609-445-612-1 
 

Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Odilė, 2022-    . – ISBN 978-609-
8222-50-0 (įr.) 

T. 1, Poezija / [parengė Donata Mitaitė] ; [iliustracijos: Eugenijus Varkulevičius]. – 2022. – 567, [2] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-51-7 
 

Relikvija : Ricoli ir Ailz trileris / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-540-1 
 

Sausio žirginiai : apsakymai / Algirdas Vaseris. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 319, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-445-638-1 
 

Sonetariumas : sonetų rinktinė / Tadas Žvirinskis. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2022. – 81, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8286-33-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Svirpliams nemiegant : Mažeikių krašto literatų ir menų mėgėjų sambūrio „Aura“ almanachas / 
[sudarė, redagavo Janina Butnorienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 115, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-445-620-6 
 

Šugis Beinas : romanas / Douglas Stuart ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 543, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-681-4 (įr.) 
 

Šuo, kuris matė Dievą : apsakymai / Dino Buzzati ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – [Vilnius] : 
Odilė, [2022]. – 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8222-59-3 (įr.) 
 

Tango tyloje : novelės / Eitvydė Pranevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 155, [5] p.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-445-628-2 (įr.) 
 

Tarp pilkų debesų : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 334, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5373-4 (įr.) 
 

Tyliai ošia šilai : [eilėraščiai] / Bronius Bagdonas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 231, [1] p.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-445-610-7 (įr.) 
 

Tylos ir senovės ieškojimai : laiškai iš kaimo / Henrikas Gudavičius, Algimantas ir Mindaugas 
Černiauskai. – Merkinė [Varėnos r. sav.] : Merkinės krašto muziejus, 2022. – 1 pdf failas (436 p.) : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-95778-4-5 (klaidingas) 
 

Upė : [romanas] / Laura Vinogradova ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis ; [Vitalijaus 
Vinogradovo iliustracijos]. – [Vilnius] : Odilė, [2022]. – 118, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8222-61-6 (įr.) 
 

Utzas : [romanas] / Bruce Chatwin ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 
179, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8198-56-0 
 

Utzas : [romanas] / Bruce Chatwin ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-64-5 
 

Vėtrom praūžus : [eilėraščiai] / Antanas Žiogas (Žemaitis) ; [sudarė ir redagavo Laisvutė Pavalkienė, 
Rita Grinienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 77, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 160 egz.. – ISBN 978-609-
445-645-9 
 

Vienas, nė vienas ir šimtas tūkstančių : [romanas] / Luigi Pirandello ; iš italų kalbos vertė Goda 
Bulybenko. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 286, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8198-57-7 
 

Vienas, nė vienas ir šimtas tūkstančių : [romanas] / Luigi Pirandello ; iš italų kalbos vertė Goda 
Bulybenko. – [Vilnius] : Lapas, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-63-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

52 eiliuotos mįslės-skaičiuotės vaikams / Irena Kučinskienė ; [iliustracijos Kaišiadorių meno mokyklos 
moksleivių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-616-9 
 

Adelės dienoraštis. Vasara / Ramunė Savickytė ; iliustracijos autorės. – Vilnius : Labdaros ir paramos 
fondas „Švieskime vaikus“, 2022. – 123, [4] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 
978-609-8161-58-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Aukso plunksna : gražiausios pasaulio pasakos / [sudarytoja Eimantė Korytė]. – Kaunas : Debesų 
ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 190, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-271-3 (įr.) 
 

Babaužiukai ir svečias iš kosmoso / Tadas Vidmantas, Lina Vidmantė ; [iliustracijų autorė Eglė 
Wildheart]. – Vilnius : Make it happen [i.e. Laukite tęsinio], 2022. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-96319-0-5 (įr.) 
 

Besmegeniai ir dingusios nosys / Danguolė Kandrotienė ; iliustravo Dainius Šukys. – [Kaunas] : Debesų 
ganyklos [i.e. Terra Publica], [2022]. – 32, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-272-0 (įr.) 
 

Didžioji apgaulė / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 
2022. – 218, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96295-2-0 (įr.) 
 

Draugiškos Kalėdos / Kristina Bružaitė-Riaukienė. – Kaunas : [Diremta], 2022. – 22, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-905-36-3 
 

Juokų maišelis visiems : ir mažiems, ir dideliems / Vytautas Račickas ; [dailininkė Rūta Baltakienė]. – 
Vilnius : V. Račickas, 2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0076-8 (įr.) 
 

Kamilis, kuris mato rankomis / Tomasz Małkowski ; iliustravo Joanna Rusinek ; iš lenkų kalbos vertė 
Odeta Venckavičienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 62, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-473-274-4 (įr.) 
 

Kava : [poezija] / Urtė Daugelaitė ; [iliustracijos autorės]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 123, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-629-9 
 

Keinstormo sala. Bėglys : [romanas] / Marie Golien ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – 
Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 365, [3] p. : portr.. – ISBN 978-609-473-269-0 (įr.) 
 

Kvota : 8-oji diena / Marloes Morshuis ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Kaunas : 
Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 398, [3] p.. – ISBN 978-609-473-278-2 (įr.) 
 

My children’s storybook = Mano vaikų pasakų knyga / Trent Scott. – Vilnius : [T. Scott], 2022-    . 
[B.] 2. – 2022. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0103-1 

 
Miško istorijos : [pasakos] / Catherine Veitch ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5366-6 (įr.) 
 

Močiutės pasakėlės : [eilėraščiai] / Irena Kučinskienė ; [iliustracijos Kaišiadorių dailės būrelio „Menų 
mūza“ moksleivių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 42, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-
617-6 
 

Pabaisa ir dingę užkandžiai / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė 
Greta Kiverienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 297, [7] p. : iliustr.. – (Mokyklos 
detektyvai). – ISBN 978-609-473-268-3 (įr.) 
 

Paslaptinga kilmė : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : 
Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 398, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-273-7 (įr.) 
 

Pirmadienis / Eva Amores ir Matt Cosgrove ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 182, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5390-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Projektas „Naujoji Žemė“ : [romanas] / David Moitet ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 
Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 265, [4] p.. – ISBN 978-609-473-275-1 (įr.) 
 

Šakoti ragai : nuotaikingos istorijos / Justina Jonušaitė ; [sudarė ir redagavo Janina Butnorienė]. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 111, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-615-2 
 

Tamsos mokykla / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 191, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5372-7 (įr.) 
 

Vilenkė ir Maja / Chanė Levin ; iš jidiš kalbos vertė Miglė Anušauskaitė. – [Vilnius] : [Asociacija] 
„Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2022. – 15, [1] p. : iliustr.. – (Bibliotekėlė). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8286-34-2 
 

Visiems po truputį : eilėraščiai vaikams / Jonas Jakštaitis-Šapelis ; [sudarė Eugenijus Šaltis] ; 
[iliustracijos Tauragės rajono Žygaičių gimnazijos 5–7 kl. mokinių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 113, [3] 
p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-621-3 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Pirmieji žodžiai ir garsai : mažyliams / [tekstą kūrė Skaistė Dirgėlienė] ; [dailininkė Rasa Matukaitytė]. 
– Vilnius : Alma littera, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-01-4915-7 
 

Spalvink Vilnių. Miestiečiai / [sudarytojos Laima Bačkienė, Dalia Sirgedaitė] ; [tekstų rengėja Laima 
Bačkienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, [2022]. – [26] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-426-170-1 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Gudakiemis – senas dzūkų kaimas / Česlovas Skaržinskas. – Utena : Kamonada, 2022. – 103, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8011-88-3 
 

Pagėgių krašto kaimai / Bronius Bagdonas. – Kaišiadorys : Printėja, 2020-    . – ISBN 978-609-445-571-
1 (įr.) 

D. 3. – 2022. – 171,  [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-640-4 
 

Pasivaikščiojimas – špaceras pu Raguvas mestelį / [parengė Panevėžio rajono Raguvos kultūros 
centras, Irena Sabaliauskienė, Regina Slučkienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 56 p. : iliustr., žml.. – 
Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-445-625-1 
 

Vilūnų parapija ir jos gyventojai / sudarė Pranas Malinauskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 129, [1] 
p. : iliustr., diagr., faks., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-445-626-8 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Aukštadvario krašto šviesuoliai / [tekstus parengė Jadvyga Dzencevičienė]. – Kaunas : Terra Publica, 
[2018]-    . – (Įr.) 

[T.] 2 : jie neša šviesą per Aukštadvario kraštą / [autorės Jadvyga Dzencevičienė, Dovilė Javinskaitė, 
Edita Kabaraitė ... [et al.]. – 2022. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-473-276-8 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Atodangos. Notigalės skausmo spalgenų / Povilas Stumbrys. – Utena : Kamonada, 2022. – 135, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8011-87-6 (įr.) 
 

Berniukas, nupiešęs Aušvicą : [tikra istorija apie viltį ir išlikimą] / Thomas Geve ir Charles Inglefield ; 
[vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 303, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 
978-609-8254-73-0 
 

Juozas Lukša Daumantas žmonos Nijolės atsiminimuose ir amžininkų liudijimuose / Vidmantas 
Valiušaitis. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 519, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-28-4 (įr.) 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Bajorų įvairūs : galvosūkiai : žurnalas. 2023, Nr. 1. – Kaunas : SS leidyba, 2023. – 127, [1] p. : iliustr. 
 
Prie kavos. Karališki įvairūs : kryžiažodžiai : žurnalas. 2023, Nr. 1/2. – Kaunas : SS leidyba, 2023. – 60, 

[4] p. : iliustr. 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.:  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

